
 
Криворізька спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20                            

з поглибленим вивченням німецької мови  
Криворізької міської ради Дніпропетровської області 

 
НАКАЗ 

 
01.09.2021          м. Кривий Ріг                                                      

№110/1 
Про створення комісії та затвердження  
плану заходів на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти 
 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 2657-УШ, листа МОН України від 29.01.2019 року 
№ 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України та з метою 
своєчасного вживання заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу, враховуючи 
рекомендації листів Міністерства освіти і науки України від 20.07.2020 №1/9-385 «Деякі питання 
організації виховного процесу у 2020/2021н.р. щодо формування в дітей та учнівської молоді 
ціннісних життєвих навичок» та від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 
середовища в закладі та попередження і протидії булінгу (цькування)» та з метою своєчасного 
реагування на випадки булінгу у закладі освіти, 
 
Н А К А З У Ю: 
 
1. Призначити   Мелюшко Н.О заступника директора з виховної роботи    уповноваженою особою 
для здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства (булінгу) 
та отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб. 
 
Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 
Мелкумова Т.В.- в.о. директора школи, голова комісії; 
Мелюшко Н.О.. - заступник директора з виховної роботи, заступник голови комісії; 
Симоненко А.В. практичний психолог, секретар комісії; 
Коноваленко С.М. - соціальний педагог, член комісії; 
Хорольська О.В..– представник батьківського комітету, член комісії; 
Горбатенко Л.В. – член комісії, вчитель історії, 
Максименко І.С.- член комісії, вчитель початкових класів, 
Представник Служби у справах дітей (за згодою) 
Представник Центру соціальної служби у справах дітей та молоді (за згодою). 
 
2. Голова комісії: 
2.1 Організовує її роботу і відповідає за виконання покладених на комісію завдань, головує на її 
засіданнях та визначає перелік питань, що підлягають розгляду. 
2.2 Визначає функціональні обов'язки кожного члена комісії. У разі відсутності голови комісії його 
обов'язки виконує заступник голови комісії. У разі відсутності голови комісії та заступника голови 



комісії обов'язки голови комісії виконує один із членів комісії, який обирається комісією за 
поданням її секретаря.У разі відсутності секретаря комісії його обов'язки виконує один із членів 
комісії, який обирається за поданням голови комісії або заступника голови комісії. 
2.3 Доводить до відома учасників освітнього процесу рішення комісії згідно з протоколом 
засідання та здійснює контроль за їхнім виконанням. 
 
3. Секретар комісії: 
3.1 Забезпечує підготовку проведення засідань комісії та матеріалів, що підлягають розгляду на 
засіданнях комісії, ведення протоколу засідань комісії. 
3.2 Не пізніше вісімнадцятої години дня, що передує дню засідання комісії, повідомляє членів 
комісії, а також заявника та інших заінтересованих осіб про порядок денний запланованого 
засідання, дату, час і місце його проведення, а також надає/надсилає членам комісії та зазначеним 
особам необхідні матеріали в електронному або паперовому вигляді. 
3.3 Під час проведення засідання комісії секретар комісії веде протокол засідання комісії за 
формою згідно з додатком до Порядку, що оформлюється наказом керівника закладу освіти. 
4.  Член комісії зобов'язаний: 
-   особисто брати участь у роботі комісії; 
- не розголошувати стороннім особам відомості, що стали йому відомі у зв'язку з участю у роботі 
комісії, і не використовувати їх у своїх інтересах або інтересах третіх осіб; 
-   виконувати в межах, передбачених законодавством та посадовими обов'язками, доручення 
голови комісії; 
-    брати участь у голосуванні. 
5. Засідання комісії скликати у триденний строк з моменту подання заяви щодо випадків булінгу. 
6. Засідання комісії є правоможним у разі участі в ньому не менш як двох третин її складу. 
7. Ознайомити з наказом педпрацівників та батьків учнів, які є членами комісії. 
8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 В.о.директор КСЗШ № 20       ​​        Тетяна Мелкумова 
 
З наказом ознайомлені: 
 
Мелюшко Н.О. 
Симоненко А.В. 
Коноваленко С.М.  
Хорольськеа О.В. 
Горбатенко Л.В.  
Максименко І.С 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


